La citada bonificación no constituye factor de salario para ningún efecto 
legal, por lo tanto no es computable para prestaciones sociales.

Artículo 26. El subsidio y la prima de alimentación de que tratan los artículos 7° y 8° 
del Decreto-ley 219 de 1979 será de treinta y ocho mil ciento cuarenta pesos ($38.140) 
m/cte, mensuales.

Artículo 27. El valor del subsidio familiar mensual en dinero de que tratan los artículos 
15 y subsiguientes del Decreto 1091 de 1995, para el personal del Nivel Ejecutivo de la 
Policía Nacional en servicio activo, será de veintiún mil treinta y cuatro pesos ($21.034) 
m/cte por persona a cargo.

Artículo 28. Los soldados profesionales y los soldados profesionales distinguidos como 
dragoneantes de las Fuerzas Militares, percibirán una bonificación mensual de orden público 
equivalente al veinte por ciento (20%) de su asignación básica mensual.

[...]

Artículo 2°. A partir del 1° de enero de 2009, los Agentes del Ministerio Público ante 
el Conseja Superior de la Judicatura, la Corte Constitucional, la Corte Suprema de Justicia 
y el Consejo de Estado tendrán derecho a una remuneración mensual de cuatro millones 
cuatrocientos treinta cuatro mil cuatrocientos noventa y tres pesos ($4.434.493) m/cte, 
distribuida así: por concepto de asignación básica mensual un millón quinientos noventa 
y seis mil cuatrocientos diecisiete peso ($1.596.417) m/cte., y por concepto de gastos de 
representación mensual dos millones ochocientos treinta y ocho mil setenta y seis pesos 
($2.838.076) m/cte.

Igualmente tendrán derecho a una prima técnica de dos millones seiscientos sesenta mil 
seiscientos noventa y seis pesos ($2.660.696) m/cte.

Adicionalmente tendrán derecho a percibir la Prima Especial de Servicios a que se 
refiere el artículo 15 de la Ley 4a de 1992, que es aquella que sumada a los demás ingresos 
laborales iguales a los percibidos en su totalidad por los Miembros del Congreso, sin que